2

	Муниципальное образование Тюльганский поссовет
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2016г

№379-п
Об утверждении методики формирования бюджета  Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год и плановый период 2018и 2019  годов
             В целях подготовки проекта бюджета Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов

 п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить методику формирования бюджета  в Тюльганском поссовете Тюльганского района Оренбургской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                      С.В. Юров

Разослано: райадминистрация, райпрокурор, райбиблиотека,

Приложение

к  постановлению главы
от08.11.2016 г. № 379-п
Методика

формирования бюджета Тюльганского поссовета  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов
Настоящая Методика устанавливает основные подходы к формированию доходов, порядок и методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов. Методика включает в себя разделы, определяющие порядок прогнозирования доходов местного бюджета, методику расчета прогноза поступления налогов в местный бюджет, принимаемых при определении величины налогового потенциала и планирования бюджетных ассигнований муниципального образования.
I. Прогноз доходов местного  бюджета

1. Налог на доходы физических лиц рассчитывается исходя из прогнозируемого  фонда оплаты труда на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов, за исключением сумм налоговых вычетов, не подлежащих налогообложению. При прогнозировании учитывается уровень собираемости налога, скорректированным на средний процент исполнения за 9 месяцев 2016года в размере 78,5 процента.
Сумма налога на доходы физических лиц корректируется на суммы налога, исчисленные от иной облагаемой базы:

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов прогнозируются исходя из фактических поступлений за 9 месяцев 2016 года и 5 месяцев 2015 года, с учетом темпов роста прочих доходов населения

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ рассчитывается исходя из ожидаемого поступления налога за 2016 год

(с учетом информации налогового органа)и темпа роста прочих доходов населения в году, в котором произведено начисление налога.

Налог на доходы физических лиц зачисляется в местный бюджет по таблице №1 приложения 20 к Закону Оренбургской области «О Межбюджетных отношениях в Оренбургской области» от 24.06.15г
2. Арендная плата от сдачи в аренду имущества определяется исходя из наличия заключенных договоров аренды и действующих ставок платы.
3.Акцизы по подакцизным товарам(продукции),производимым на территории Российской Федерации
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты учтены по данным администратора доходов, представленным на период 2015–2017 годов, за  исключением доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин, скорректированным на средний процент исполнения за 2013–2015 годы .
Методика

Расчета прогноза поступления налогов в бюджет Тюльганского поссовета, применяемых при определении величины налогового потенциала

1. Налог на доходы физических лиц рассчитывается исходя из прогнозируемого  фонда оплаты труда на 2016год, за исключением сумм налоговых вычетов, не подлежащих налогообложению. При прогнозировании учитывается уровень собираемости налога, скорректированным на средний процент исполнения за 9 месяцев 2015-2016 годов .
Сумма налога на доходы физических лиц корректируется на суммы налога, исчисленные от иной облагаемой базы:

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ на 2017и плановый период 2018-2019 годов  прогнозируются исходя из фактических поступлений за 9 месяцев 2016 года и 5 месяца 2015года, с учетом темпов роста прочих доходов населения
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ рассчитывается исходя из ожидаемого поступления налога за 2016 год
( с учетом информации налогового органа)и темпа роста прочих доходов населения в году, в котором произведено начисление налога.

Налог на доходы физических лиц зачисляется в местный бюджет  по таблице №1 приложения 20 к Закону Оренбургской области «О Межбюджетных отношениях в оренбургской области»от 24.06.15г
2.
Налог на имущество физических лиц рассчитывается по следующей формуле:
НИФЛ = КС х С, где
НИФЛ - налог на имущество физических лиц;

 КС–кадастровая стоимость

С – ставка налога.
Сумма налога в размере 100,0 процента зачисляется в местный бюджет .
3. Единый сельскохозяйственный налог рассчитывается по следующей формуле:
ЕСХН = НН x И, где:

ЕСХН – единый сельскохозяйственный налог;

НН – ожидаемое начисление налога за 2016 год из расчета начислений по налогу за 2 полугодие 2015 года и 1 полугодие 2016 года;

И – индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств на соответствующий год.

4.Земельный налог Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, рассчитывается по следующей формуле:

ЗН = КС х С х 0,5, где:

ЗН – земельный налог;

КС – кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения, (по данным Управления Федеральной налоговой службы по Оренбургской области по состоянию на 1 января 2015 года);

С – максимально возможная ставка, установленная статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации.

Учитывая увеличение кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения в результате их переоценки по состоянию на 1 января     2012 года, максимально возможная ставка, установленная статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, применяется с коэффициентом – 0,5.
При прогнозировании учитывается уровень собираемости налога, скорректированным на средний процент исполнения за 9 месяцев 2015-2016годов .
5. Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, рассчитывается по следующей формуле:

ЗН = КС х С, где:

ЗН – земельный налог;

КС – кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения, по данным Управления Федеральной налоговой службы по Оренбургской области по состоянию на 1 января 2014 года;

С – максимально возможная ставка, установленная статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации.

Сумма налога в размере 100,0 процента зачисляется в местный бюджет .
II.  Планирования бюджетных ассигнований на
исполнение расходных обязательств
1. Планирование бюджетных ассигнований производится в соответствии с расходными обязательствами Тюльганского поссовета, исполнение которых осуществляется за счет средств областного и местного бюджета, раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств.

2.Местный бюджет на 2017 и плановый период 2018 и 2019годов  формируется на основе муниципальных программ Тюльганского поссовета.
Непрограммные расходы планируются исходя из обеспечения расходных обязательств Тюльганского поссовета, приоритетов развития и необходимости достижения результатов деятельности.

    3.Объемы бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему рассчитываются отдельно по видам налогов, сборов и иных обязательных платежей, исходя из прогнозируемого объема налоговой базы и значения налоговой ставки.

4.Объем субсидий бюджетному учреждению Тюльганского поссовета на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания рассчитывается в соответствии с ведомственными перечнями муниципальных услуг и работ, на основании:

планируемого объема оказываемых муниципальных услуг (выполнения работ) и нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), с учетом их выполнения в 2015–2016 годах;

5.Объем  бюджетных ассигнований на оплату коммунальных услуг рассчитывается методом индексации с учетом роста тарифов на оплату коммунальных услуг.